Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от 01.09. 2015 г. №314

О проведении мониторинга качества освоения обучающимися 4 класса «А»
по учебному предмету математика в 2017-2018 учебном году

В соответствии с планом внутришкольного контроля МБОУ
гимназии станицы Азовской на 2017-2018 учебный сод, с целью
повышения качества образования, приказываю:

1. Провести мониторинг качества освоения обучающимися 4 класса
«А» основной образовательной программы по учебному предмету
математика, учитель Шубина Е.В., с 03.09.2017г. по 24.05.2018г.

2. Утвердить состав комиссии по проведению мониторинга качества
освоения учебного предмета математика:
Председатель комиссии - Буевич О.В.,- зам.
директора, по УВР Члены комиссии:
Козлова JI.A.- руководитель школьного методического
объединения учителей начальной школы.
Жильченко Г.В. -учитель начальных классов;
Рассказова И.С.- учитель начальных классов.

3. Утвердить график проведения мониторинга (Приложение)
4. Членам комиссии подготовить справки о результатах мониторинга

качества освоения обучающимися 4 класса «А» основной
образовательной программы по учебному предмету математика в
течение 3 дней после проведения входного, текущего и
обобщающего административного контроля.

5. Буевич О.В.- председателю комиссии, подготовить итоговую справку
о результатах мониторинга качества освоения обучающимися 4
класса «А» основной образовательной программы по учебному
предмету математика в срок до 27.05.2018г.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ гимназия ст. Азо B.C. Лукьянова

ПРИЛОЖЕНИЕ к
приказу МБОУ гимназия
станицы Азовской МО
Северский район от
01.09.2015г № 314

Г рафик проведении мониторинга качества освоении обучающимися 4
класса «А» основной образовательной программы, по учебному предмету

математика

№ Вид административного

контроля

Сроки проведения контроля

1 Входной 04.09.2017- 07.09.2017

2 Текущий 18.12.2017 -20.12.2017

3 Обобщающий 21.05.2018- 24.05.2018

Зам .директора
b fS ’.t

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ
ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ПЕДАГОГА

И УЧЕНОГО СУХОМЛИНСКОГО
ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА

МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
353245, Краснодарский край, Северский район,

станица Азовская, ул. Набережная, 25,
ИНН 2348014415 ОГРН 1022304542204

Тел./факс (86166)51297,
azovlicev@sever.kubannet.ru

O t J  ¥  O j . I X f f U J  № ^ f______

Справка-подтверждение
о роли педагога в подготовке учащихся к сдаче административных

контрольных работ

Дана Шубиной Елене Владимировне, учителю начальных классов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназия
ст.Азовской МО Северский район, о положительных результатах
мониторинга качественных результатов обученности по итогам сдачи
административных контрольных нормативов проводимого образовательной
организацией в 2017-2018 учебном году.

В 4-а классе по итогам 2017-2018 учебного года выявлены качественные
результаты контрольных работ по математике на уровне 72 %.
В ходе административного контроля в 4 «А» классе по математике
обучающиеся имеют следующие результаты:

Наименова
ние

предмета

Класс Учебны
й год

Вид
административ
ного контроля

Количество
обучающихся,
участвующих
в работе, чел.

Обучающиеся,
имеющие

качественный
результат

чел. %
математика 4 «А» 2017-

2018
входной 22 15 68
текущий 20 14 70

обобщающий 18 14 77
средний показатель (%): 72

Директор МБОУ гимназии ст. Азовской О к .^ - Буевич О.В.

mailto:azovlicev@sever.kubannet.ru